Contatos:
Telefone: (92) 99183-1851
E-mail: administrativo@fadect-am.org

MEMORANDO Nº 019/2026 – FADECT AM

Parintins, 29 de janeiro de 2026

À quem possa interessar

Assunto: Designação da Comissão Especial de Avaliação da Chamada Pública nº

001/2026.

Prezados (as),

O Diretor-Presidente da Fundação de Apoio e Desenvolvimento Científico e Tecnológico

do Amazonas – FADECT AM, Francisco Everardo Girão, no uso de suas atribuições,

considerando:

1. A necessidade de regulamentar e conduzir a Chamada Pública nº 001/2026, que

tem como objeto a contratação de empresa especializada para capacitação

técnica em Soldagem Eletrônica, destinada aos participantes do Projeto Start I4.0

ESO-LSE.

2. As disposições contidas na Lei 8.958/1994 (Lei das Fundações), Decreto Federal

nº 8.241, de 21 de maio de 2014 e na Lei nº 14.133/2021 (Lei das Licitações).

Resolve, por meio deste memorando, designar a Comissão Especial de Avaliação da

Chamada Pública em caráter temporário, composta pelos seguintes servidores:

Bruno Rafael Melo da Silva – Supervisor de Compras – (Presidente da Comissão)

Nicholas Matheus Guimarães Azevedo – Analista de Compras – (Membro)

Yanka Katherine Santana Campos – Analista de Projetos – (Membro)

A referida comissão terá as seguintes atribuições:

i. Receber e analisar a documentação dos interessados;

Contatos:
Telefone: (92) 99183-1851
E-mail: administrativo@fadect-am.org

ii. Julgar a documentação e propostas apresentadas, em estrita observância aos

critérios previstos no edital;

iii. Emitir pareceres técnicos e relatórios pormenorizados das atividades

desenvolvidas;

iv. Dirimir dúvidas e analisar eventuais recursos interpostos;

v. Homologar o resultado final do certame.

A comissão deverá iniciar seus trabalhos imediatamente, seguindo o cronograma

estabelecido no Edital.

Atenciosamente,

________________________

Francisco Everardo Girão
Diretor Executivo

FADECT AM

		2026-01-29T12:41:58-0300
	FRANCISCO EVERARDO GIRAO:21861676387